
Cel ogólny 1. Wsparcie lokalnej przedsiębiorczości - to cel wskazany w §3 pkt 5 

Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w 
ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na obszarach 
przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich 
i sektora akwakultury objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–
2027, tj. rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu 

zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. Wsparcie zostanie 
skierowane na rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu 
zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości. Aktualna sytuacja wśród 
przedstawicieli sektora rybackiego jest zła i wymaga pilnego wsparcia rozwoju, 
szerokich inwestycji i dywersyfikacji źródeł dochodu (również poprzez tworzenie 
nowych podmiotów gospodarczych). W rozdziale II i IV wskazano m.in., że wśród 
przedstawicieli sektora rybackiego nastąpił spadek zatrudnienia i produkcji w sektorze 
rybackim na skutek zakazu połowów, pojawiły się ograniczenia w działalności 
spowodowane czynnikami zewnętrznymi tj. pogarszające się warunki do prowadzenia 
działalności gospodarczej, niewystarczająco wykorzystane są walory przyrodnicze i 
turystyczne obszaru (szczególnie w obszarze turystyki wodnej i rybactwa oraz poza 
pasem nadmorskim), jak również postępuje spadek znaczenia sektora rybackiego w 
lokalnej gospodarce. Wskazano tam również na potrzebę inwestowania w zakresie 
działalności turystycznych i rekreacyjnych związanych z akwenami wodnymi, co może 
stanowić atrakcyjną alternatywę dla rozwoju gospodarczego podmiotów 
ograniczających połowy i produkcje ryb. Realizując operacje w trybie konkursowym 
przedstawiciele sektora rybackiego mogą ubiegać się nawet o 600 tys. zł zgodnie z 
zapisami Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i rozwoju Wsi z 4 grudnia 2023r. w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na 
realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej 
gospodarce na obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz 
wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury objętego programem 
Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027.  

Operacje w ramach Celu 1. Wspieranie lokalnej przedsiębiorczości 

1. Wspieranie podmiotów sektora rybackiego w zakresie dywersyfikacji źródeł 
dochodów lub przekwalifikowania, grupa docelowa sektor rybacki, typ operacji 
konkurs, alokacja: 20% wdrażania LSR 

2. Wspieranie rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, grupa docelowa sektor rybacki i 
sektor gospodarczy, typ operacji konkurs, alokacja: 15% wdrażania LSR 

3. Wspieranie rozwoju turystyki przyjaznej środowisku naturalnemu lub opartej o 
tradycje i dziedzictwo kulturowe obszarów rybackich, grupa docelowa sektor rybacki i 
sektor gospodarczy, typ operacji konkurs, alokacja: 10% wdrażania LSR 

 


